東京都港区芝浦1-1-1 〒105-0023
電話： 03-6745-6808

平成 31年２月 25日

各 位

Ｔ＆Ｄ保険グループのＴ＆Ｄフィナンシャル生命保険株式会社（社長：板坂 雅文）は、平成31年

３月１日より、下記２金融機関にて、『無配当終身医療保険（無解約払戻金・Ⅱ型）～販売名称

「家計にやさしい終身医療」～』の販売を開始しますのでお知らせいたします。

販売開始日 取扱金融機関名称

平成31年３月１日
株式会社仙台銀行 （頭取：鈴木  隆 ）

株式会社北洋銀行 （頭取：安田 光春）

（五十音順にて記載）

 「家計にやさしい終身医療」は、タバコを吸わない方、健康診断の受診がある方の保険料を

割り引き、日帰り入院・外来手術も保障する医療保険です。

 また、充実した特約・特則ラインアップによる多様な保障が追加でき、幅広いお客さまの

ニーズにお応えすることが可能です。

本商品の主な特徴は次頁をご参照ください。

２金融機関にて無配当終身医療保険（無解約払戻金・Ⅱ型）
～販売名称『家計にやさしい終身医療』～の販売を開始

≪「家計にやさしい終身医療」の主な特徴≫

Point１ わかりやすい基準・簡単な告知のみで保険料が安くなります！

◇ 健康体割引特約（2019）

   喫煙状況・健康状態により保険料を割引します。

◇ ヘルスケア特約（2019）

   過去 2 年以内に健康診断の受診がある方は、もれなく保険料が割安になります。

Point２ 短期・長期の入院はもとより、通院や女性特有の疾病など幅広く保障！

◇ ニーズに合わせて保障を追加できます。主な特約・特則の概要は下記をご覧ください。

三大疾病保険料払込免除特約（2019）
がん（悪性新生物）と診断確定された場合、心疾患・脳血管疾患による

手術または入院をした場合、以後の保険料の払込は不要です。

三大疾病一時給付金特約（2019）
三大疾病（上皮内がんを含むがん（悪性新生物）・心疾患・ 脳血管疾

患）により所定の状態に該当された場合に一時金をお支払いします。

入院一時給付金特則 日帰り入院でも10日分の入院給付金を一時金としてお支払いします。

女性疾病給付特約（2019）
上皮内がんを含むがん（悪性新生物）や女性特有の疾病による入院、乳

がん治療による乳房再建を保障します。

通院給付特約（2019）
入院の原因となった病気やケガの治療を目的とした退院後の通院を保障

します。

八大生活習慣病入院無制限給付特則
八大生活習慣病での入院については、疾病入院給付金の給付日数を無制

限で保障します。

Point３ 健康給付金を受け取ることもできます！

◇ 健康給付特則

   5 年間健康に過ごせた場合、うれしい健康給付金が受け取れます。

当社は、今後ともお客さまに満足していただける商品・サービスの提供に努めてまいります。

１．販売商品

無配当終身医療保険（無解約払戻金・Ⅱ型）

販売名称『家計にやさしい終身医療』

２．販売開始日

平成 31年３月１日

【無配当終身医療保険（無解約払戻金・Ⅱ型）の販売金融機関】（五十音順にて記載）

北日本銀行 群馬銀行 山陰合同銀行 静岡銀行 十六銀行

仙台銀行 中国銀行 筑波銀行 富山銀行 南都銀行

北洋銀行    合計 11金融機関

※ 上記は平成 31 年３月１日時点での販売金融機関を掲載しております。

以 上

この資料はニュースリリースであり、保険の募集を目的としておりません。この保険の詳細につきましては、

「重要事項に関するお知らせ（契約概要／注意喚起情報）兼商品パンフレット」をご覧ください。

ＵＲＬ：https://www.tdf-life.co.jp/kakei_ni_yasashii_iryo_2019/pamphlet/kakeini_yasashii_iryo_2019.pdf

https://www.tdf-life.co.jp/kakei_ni_yasashii_iryo_2019/pamphlet/kakeini_yasashii_iryo_2019.pdf